
Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Finca La Peraleda, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/017852 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución de carpintería metálica (2 ALTURAS) por otra más eficiente en
el Pabellón Polivalente del Hospital Nacional de Parapléjicos de Toledo.

Obras necesarias para aislamiento térmico del Pabellón y mayor estanqueidad del inmueble.Descripción 
Valor estimado del contrato 36.852 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.590,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.852 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación COFINANCIADO CON FONDOS FEDER: PROGRAMA OPERATIVO
FEDER-ENERGÍA (PERIODO DE PROGRAMACIÓN 2021-2027) FPA0090010 SCM2/0000000808

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925247714
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ALUMINIOS HNOS.AGUADO SL
NIF B45293396
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE LA PERDIZ, 33
(45270) MOCEJON 00 España

Contacto

Teléfono 925270154
Correo Electrónico aluminiosaguado@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.852 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.590,92 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 14:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ANDf6kSbBj%2B9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000012205366 |  2023-000967702 | Mon, 11 Dec 2023 14:29:01:114 CET 170230106755930976UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ANDf6kSbBj%2B9Hd5zqvq9cg%3D%3D

